
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

DELIBERA DI GIUNTA n.155 del 06-06-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 155 del 06-06-2024

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI 2024/2026 PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA
GESTIONE DEL TEATRO COMUNALE GARIBALDI RELATIVO ALLE
STAGIONI 2024/2025, 2025/2026 E 2026/2027

L'anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di giugno alle ore 16:30, presso la Sede
del Palazzo Comunale - Figline, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
DI FEDE GIOVANNI Vice Sindaco P
BIANCHINI PAOLO Assessore P
FARINI FRANCESCA Assessore P
PICCHIONI DARIO Assessore A
CENCETTI ELENA Assessore P

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Generale ORIGA MASSIMO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



DELIBERA DI GIUNTA n.155 del 06-06-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, in cui si prevede che le amministrazioni
aggiudicatrici adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e il programma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali;

Richiamato l'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede l'inserimento nel
programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore ad
euro 140.000,00;

Richiamata, inoltre, la disciplina dell’art. 29 della legge regionale 13 luglio 2007, n. 38, in
base al quale “al fine di assicurare la trasparenza, l’efficienza e la funzionalità dell’azione
amministrativa, l’attività di affidamento dei contratti di forniture e servizi anche in rapporto agli
acquisti verdi, si svolge sulla base di un programma annuale che le amministrazioni
aggiudicatrici elaborano unitamente al bilancio preventivo o ad altro documento di previsione
economica”;

Dato atto altresì che l’amministrazione aggiudicatrice, nel disciplinare le modalità di
formazione, approvazione ed aggiornamento del predetto programma, può prevedere
l’eventuale esclusione da esso dei contratti di piccolo importo;

Richiamata la Delibera Consiliare n. 67 del 19/12/2023 con la quale veniva approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e la successiva Delibera Consiliare
n. 17 del 23/04/2024 che ne approvava variazione;

Dato atto che si rende necessario procedere ad un ulteriore aggiornamento del programma
triennale per gli acquisti di beni e servizi 2024-2026 inserendo l’intervento codice CUI
S06396970482202400004 avente ad oggetto “Servizio di supporto del Teatro Comunale
Garibaldi per le stagioni teatrali 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027. Lotti 1 e 2”;

Dato atto che si rende necessario procedere ad un aggiornamento del programma triennale
sulla base di nuove esigenze emerse da parte del Servizio Cultura e Marketing territoriale
inerente l'affidamento del servizio il supporto alla gestione dei servizi del Teatro Comunale
Garibaldi per le stagioni teatrali 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027;

Ritenuto quindi di integrare il programma precedentemente approvato con quanto riportato
nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali);

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica-amministrativa e contabile, espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) Di accogliere le istanze di integrazione del programma triennale degli acquisti di beni e
servizi, precedentemente approvato, provenienti dal Servizio Cultura e Marketing territoriale



DELIBERA DI GIUNTA n.155 del 06-06-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno

in merito all'affidamento del servizio di supporto alla gestione dei servizi del Teatro
Comunale Garibaldi per le stagioni teatrali 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027.

2) Di approvare il programma triennale 2024/2026 degli acquisti di beni e servizi, così come
sopra integrato, riportato in allegato e da considerarsi quale parte integrante e sostanziale
del presente atto.

3) Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.155 del 06-06-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI 2024/2026 PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA
GESTIONE DEL TEATRO COMUNALE GARIBALDI RELATIVO ALLE
STAGIONI 2024/2025, 2025/2026 E 2026/2027

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 e dell'art.147
bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, attestando la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Figline e Incisa Valdarno, lì 04-06-2024

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. VENTURI SAMUELE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 155 del 06-06-2024

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 e
dell'art.147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 05-06-2024

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 155 del 06-06-2024



DELIBERA DI GIUNTA n.155 del 06-06-2024 Comune di Figline e Incisa Valdarno

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI 2024/2026 PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA
GESTIONE DEL TEATRO COMUNALE GARIBALDI RELATIVO ALLE
STAGIONI 2024/2025, 2025/2026 E 2026/2027

Verbale letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to MUGNAI GIULIA F.to DOTT. ORIGA MASSIMO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente delibera è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo la decorrenza di giorni (DIECI) dalla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134 - 3 comma del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile: N

Figline e Incisa Valdarno, lì 06-06-2024
Il Segretario Generale

f.to DOTT. ORIGA MASSIMO


